Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 14.08.2023                                    г. Назарово                                          № 1023- п
Об установке мемориальной доски
Ветерану ВОВ  Клейко Н.В.
 На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.7 Устава города Назарово, постановления  администрации города Назарово от 11.07.2022 № 845-п «Об утверждении Положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории города Назарово, Положения и состава комиссии по увековечению памяти выдающихся граждан и исторических событий», ходатайства Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом школьника» г.Назарово Красноярского края  в лице директора Лузина Олега Алексеевича, протокола № 2 от 11.08.2023  комиссии по увековечению памяти  выдающихся граждан и исторических событий на территории города Назарово,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
   Разрешить Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Дом школьника» г.Назарово Красноярского края  в лице директора Лузина Олега Алексеевича, установить мемориальную доску, посвященную памяти ветерана Великой Отечественной войны Клейко Николая Васильевича на территории загородного оздоровительного  лагеря «Спутник» на стене корпуса №1, расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, город Назарово, ул. Дубровинского, владение 10.
2.  Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

3.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Е.А.Соломатову.
4.    Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 Глава города

      В.Р.Саар